
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

  

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  DIECI   del mese di APRILE,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 40 
 in data 10/04/2015 
 Prot. N.  5800 

 

 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA SOCIETA’ “CENTRO NUOTO ROSA” E 
CONTRIBUTO AL TRASPORTO PER I CORSI ESTIVI 2015 RISERVATI A BAMBINI 
E RAGAZZI RESIDENTI NEL COMUNE DI ROSSANO VENETO.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA SOCIETA’ “CENTRO NUOTO 

ROSA’” E CONTRIBUTO AL TRASPORTO PER I CORSI ESTIVI 2015 

RISERVATI A BAMBINI E RAGAZZI RESIDENTI NEL COMUNE DI 

ROSSANO VENETO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la nota Prot. n. 4603 del 25.03.2015, agli atti, con la quale la direzione del Centro 
Nuoto Rosà, con sede in Via S. Bonaventura n. 8 a Rosà (VI) ha promosso anche per 
quest’anno l’organizzazione di corsi estivi di nuoto rivolti a bambini e ragazzi residenti a 
Rossano Veneto così composti: 
1° corso: dal 15 giugno al 3 luglio 2015 per un totale di n. 15 lezioni (con pullman); 
2° corso: dal 6 luglio al 24 luglio 2015 per un totale di n. 15 lezioni (senza pullman); 
 
ATTESO CHE, con la medesima nota, il centro nuoto di Rosà ha proposto al Comune di 
Rossano Veneto alcune forme di partecipazione all’iniziativa, prevedendo la partecipazione 
del Comune con un contributo pro capite da € 5,00 ad €. 30,00, quota che permette la 
copertura parziale del costo del servizio del pullman riservato ai soli ragazzi che ne 
usufruiranno durante il 1° corso; 
 
ESAMINATA la proposta di cui sostenere l’iniziativa mediante l’erogazione di un contributo 
di € 15,00 per ogni iscritto al 1° corso, riservato solo a quei bambini/ragazzi che 
usufruiranno del servizio pullman; 
 
VISTO lo schema di convenzione presentato dal Centro Nuoto Rosà e ritenuto lo stesso 
meritevole di approvazione; 
 
TENUTO PRESENTE che la quota di iscrizione ai corsi, è stata fissata dal Centro Nuoto 
Rosà per n. 15 lezioni al costo di €. 78,00 più €. 42,00 di quota trasporto, precisando che il 
Comune di Rossano Veneto partecipa alla spesa di €. 15.00 pro capite, per il trasporto in 
pullman che verrà svolto solo per il 1° corso; 
 
TENUTO PRESENTE che la presente iniziativa sarà fonte di richiesta di contributo ai fini 
degli interventi in sostegno alle iniziative di carattere sportivo previsti dalla L.R. 12/93 per 
l’anno 2015; 
 
VISTO il Capo V “contributi straordinari per l’effettuazione di singole manifestazioni e/o 
iniziative” del vigente Regolamento di erogazione di contributi; 
 
ATTESO che la finalità dell’iniziativa in argomento rientra tra i principi fondamentali, 
enunciati al Capo I del vigente regolamento per l’erogazione dei contributi, che così recita: 
“Gli obiettivi principali della partecipazione finanziaria del Comune sono: 1) incentivare la 
partecipazione del cittadino, singolarmente o in forma associata, alla vita sociale della 
Comunità, nei suoi vari aspetti e diversificazione (culturale, economica, sportiva, di 
volontariato sociale, ecc. …) al fine di promuovere l’interesse generale nei suoi vari aspetti; 
 
RITENUTO pertanto opportuno sostenere l’iniziativa di cui all’oggetto mediante l’erogazione 
di un contributo finanziario di €. 15,00 per ogni iscritto al 1° corso con servizio pullman; 
 

DELIBERA 

 

1. di approvare lo schema di convenzione all. sub A) alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 



2. di quantificare il contributo finanziario per la partecipazione ad ogni singolo corso 
estivo, organizzato dal Centro Nuoto Rosà con sede in Via S. Bonaventura n. 8 a Rosà 
(VI) a favore di bambini e ragazzi della scuola dell’obbligo e residenti a Rossano Veneto € 
15,00 per ogni iscritto al corso con servizio pullman, dando atto che il servizio pullman 
verrà attivato solo nel 1° corso; 
 

3. di riservare corsi gratuiti ad allievi di famiglie bisognose con rapporto massimo di 1:25 
partecipanti, previa segnalazione e verifica dei requisiti da parte dell’Assistente Sociale 
del Comune; 
 

4. di demandare ad un successivo provvedimento l'assunzione formale dell'impegno di 
spesa, ad avvenuta iscrizione e frequentazione dei corsi da parte dei ragazzi. 

 
 

*************** 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 

Il Responsabile del Servizio alla persona 
F.TO Dott. Giuseppe ZANON 

 
 
 
- VISTO, si esprime, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 

     Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
         F.TO       Dott. Giuseppe Zanon 
 
 
 
 
      

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs 267/2000, in modo da permettere al Centro Nuoto Rosà di poter meglio organizzare i 
corsi. 

 

 

 

 

 

 



 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  429  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 17/04/2015 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 17/04/2015 

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


